

Rzym, dnia 4 lipca 1961.

Jubileuszowy numer "Osservatore Romano"

Na setny jubileusz pisma watykańskiego /1861-1961/ wyszedł w dniu 1 lipca b.r. specjalny numer "Osservatore Romano", ozdobiony portretem Jana XXIII i Jego autografem z życzeniami dla pisma. Numer zawiera 68 stron i przynosi szereg artykułów zasadniczych, ciekawych fotografii oraz opracowań historycznych, tak że stanowi właściwie historię pisma poprzez pontyfikaty Piusa IX, Leona XIII, Piusa X, Benedykta XV, Piusa XI i Piusa XII. Zabierają w nim głos m.i. obecny redaktor naczelny Raimondo Manzini, jego poprzednik Giuseppe hr. Dalla Torre, Prof. Federico Alessandrini, Piero Bargellini i wielu innych.

Zasadniczy artykuł p.t. "W obronie człowieka" /"A difesa dell'uomo"/, poświęcony przez prof. F. Alessandrini rozprawie z komunizmem, zasługuje na szczególne uwzględnienie. Autor przypomina zasadniczą encyklikę Piusa XI "Divini Redemptoris", która w sposób precyzyjny określiła niezmiennie rysy ideologiczne marksizmo-leninizmu, po czym poddaje specjalnej analizie istotny dla komunizmu rys bezbożności i antyreligijności. Składają się nań trzy momenty: pseudonaukowy, bo komunizm nie uznaje rzeczywistości, która nie jest materią, pseudofilozoficzny - zapożyczony od Feuerbacha - bo komunizm widzi w religii szkodliwą "alienację" najlepszej części człowieka, wreszcie pseudosocjologiczny, który zwalcza religię jako "opium narodów".

Przechodząc kolejno metody i etapy taktyczne, stosowane przez komunizm w walce z religią, prof. Alessandrini dochodzi do wniosku, że prześladowanie stosowane przez komunizm nie znajduje analogii w ciągu dwudziestu wieków chrześcijaństwa: metody, stosowane przez komunizm były nieznanne.

Artykuł kończy się przypomnieniem rozmowy, jaką odbył na Kremlu w 1924 roku Lenin ze swoim dawnym współpracownikiem, Vittorio Bede, księdzem, który po czasowym wykojeniu wrócił na łono Kościoła. Lenin powiedział wtedy: "za sto lat będzie tylko jedna forma rządu, sowiecka, i tylko jedna religia, katolicka. I Twój i mój ideał się urzeczywistnią".

Nie o te powiedzonka jednak chodzi, kończy prof. Alessandrini: chodzi o to, że komunizm w ciągu przeszło czterdziestu lat swego istnienia zrobił wszystko by religię zniszczyć. I o tym powinniśmy pamiętać.

Apel Egzekutywy i prasa włoska

Oświadczenie Egzekutywy Zjednoczenia Narodowego w sprawie prześladowania religii i Kościoła w Polsce /vide Serwis Informacyjny z dnia 9 czerwca b.r. No 17/ zostało podjęte przez centralną katolicką agencję informacyjną we Włoszech "ANSA", która w numerze swoim z dnia 24 czerwca opublikowała w całości oświadczenie, dając mu wymowny tytuł: "Polacy apelują o solidarność świata chrześcijańskiego".

Opublikowanie oświadczenia Egzekutywy przez "ANSA" zapewniło mu rozpowszechnienie w całej prasie katolickiej włoskiej.